ДОГОВОР
о взаимной ответственности

«___» ______________ 20___ г.                                             г. Брянск

Мы, нижеподписавшиеся, ФГБОУ ВО «Брянский государственный инженерно-технологический университет», именуемый в дальнейшем «Университет», в лице директора студгородка Любкина Алексея Александровича, действующего на основании Доверенности № 01-18 от 03.09.2019, с одной стороны, и обучающийся _________________________________________________
_______________________________________________________________________
                                                     (ФИО полностью)
группа __________, именуемый в дальнейшем «Проживающий», с другой стороны, по согласованию с профкомом студентов в лице председателя профкома Кузьменковой Марии Тулегеновны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
Университет предоставляет Проживающему место в студенческом общежитии №_____ в комнате №_______ с _________________ по __________________

2. Обязанности сторон
2.1. Университет обязуется:
- предоставить комнату, соответствующую санитарным требованиям, с отоплением и освещением, отвечающим соответствующим нормативам;
- предоставить Проживающему в личное пользование мебель, оборудование и постельные принадлежности в соответствии с установленными нормами;
- в период отопительного сезона поддерживать температуру в жилой комнате не ниже 18 градусов по Цельсию;
- обеспечить замену постельного белья не реже, чем один раз в 10 дней;
- организовать охранно-пропускную систему в общежитии;
- информировать Проживающего в его правах и обязанностях, а также о нормативных документах, связанных с организацией деятельности общежитий, и вносимых в них изменениях;
- предоставить право Проживающему пользоваться личными электроприборами и аппаратурой в соответствии с Положением о студенческом общежитии университета (кроме обогревательных приборов, электроплит, электрочайников, мультиварок и микроволновых печей);
- в случае вступления студента в брак, если его (ее) жена (муж) является иногородним студентом университета, по его (ее) просьбе поставить на очередь для получения отдельной комнаты в семейном общежитии.
2.2. Обязанности Проживающего:
- строго соблюдать требования Положения об общежитии и Правила внутреннего распорядка;
- бережно относиться к оборудованию и инвентарю общежития, нести материальную ответственность за имущество, переданное ему в личное пользование, в соответствии с законодательством РФ;
- беречь тепло, экономно расходовать газ, электроэнергию и воду, соблюдать правила пожарной безопасности, установленные законодательством РФ для жилых помещений;
- своевременно вносить плату за проживание в общежитии и дополнительные услуги;
- возмещать причиненный по своей вине материальный ущерб комнате, общежитию, его оборудованию и инвентарю;
- содержать свою комнату в чистоте и порядке, регулярно проводить влажную уборку;
- при отчислении из университета (в том числе и по его окончании) освободить комнату, сдав весь полученный в личное пользование инвентарь, в течение недели со дня выхода приказа об отчислении.

3. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

В случае неисполнения взятых на себя обязательств, стороны несут ответственность согласно Уставу университета, Положению о студенческом общежитии университета и другим нормативным актам и законам РФ.
Все возникающие споры и разногласия рассматриваются первоначально комендантом и студсоветом общежития, в случае если этого недостаточно – администрацией университета и профкомом студентов.
Настоящий договор заключен в двух экземплярах на период обучения.

4. Перечень инвентаря, передаваемого университетом
в пользование проживающему

1.____________________________ 7._____________________________
2.____________________________ 8._____________________________
3.____________________________ 9._____________________________
4.____________________________ 10.____________________________
5.____________________________ 11.____________________________
6.____________________________ 12.____________________________

Подписи:

             Университет:                                        Проживающий:

_______________/А.А. Любкин/     ___________/_________________/
          (подпись)                                                  (подпись)         (фамилия, инициалы)

Согласовано с профкомом студентов _______________М.Т. Кузьменкова